

Vägfiler delteman	Åtgärder	Mål (mätare)	Ansvarig enhet
Grön stadsstruktur och trafik			
<i>En förtätning av samhällsstrukturen ska bygga på att Grankulla har hållbara kommunikationer som är lockande och konkurrenskraftiga.</i>			
<i>Styrningen av den befintliga samhällsstrukturen ska stötta hållbara färdstätt.</i>			
<i>Genom styrning av byggandet ska staden åstadkomma energieffektiva och hållbara bygglösningar samt uppmuntra till lokal produktion av förnybar energi.</i>			
<i>Gröna miljöer och grön infrastruktur ska sammanjämkas på ett hållbart sätt med målen för förtätning av staden.</i>			
<i>Medvetenheten ska höjas i fråga om gröna miljöer och deras roll som kolsänkor, kolförråd och medel för anpassning till klimatförändringarna.</i>			
Energiförbrukning i fastigheter och klimatsmart energiproduktion			
<i>Stadens lokalanvändning ska vara effektiv och flexibel.</i>			
<i>Energiproduktionen ska vara lokal, förnybar och ha låga koldioxidutsläpp.</i>	Solpaneler		
<i>Energieffektiviteten i byggnaderna ska förbättras.</i>			
<i>Stadens personal och lokalbrukarna ska vara aktiva parter i energibesparingarna.</i>	Att släcka eller reglera belysningen (automatiska lampor)(samarbete med fastighetsskötseln) Vi strävar efter att få lampor som fungerar med rörelsesensor även		Småbarnspedagogiken, fastighetsskötseln

	<p>till de enheter som ännu inte har dem.</p> <p>Vi begränsar användandet av torkskåpen, används inte på kvällen. Torkblåsarnas temperatur kan sänkas och onödig användning begränsas.</p> <p>Vattenflödet i kranarna justeras så att det är svagare.</p> <p>Julbelysning övervägs.</p> <p>Ibruktagande av EnerKey-programmet.</p>		
Hållbar matkultur			
<i>Stadens kostservice och restauranger ska servera mat som är hållbart och ansvarsfullt producerad.</i>	<p>Minska på matsvinnet. Barnens och personalens frånvaro beaktas vid matbeställningarna.</p> <p>Öka andelen vegetarisk mat och förbättra kvaliteten.</p>	Köket säljer överbliven mat till personalen.	Småbarnspedagogiken, kosthålet
Hållbar förbrukning av naturresurser och cirkulär ekonomi			
<i>Styrningen av förnybara och icke-förnybara naturresurser ska ge en globalt hållbar nivå. (Upphandling, återvinning och avfalla).</i>	Vi önskar fortfarande fler avfallskärl vid varje daghem, och att fastigheterna har tillräckligt stora sopskjul med möjlighet till avfallssortering	antalet avfallskärl, möjlighet att sortera	Småbarnspedagogiken, fastighetsskötseln
<i>Grankulla ska utveckla en sambruks- och delningskultur.</i>	Vi uppmuntrar vårdnadshavarna att byta och sälja / köpa idrottsredskap, kläder som har blivit för små osv. med varandra	Kontakten skapad	Småbarnspedagogiken, barnens vårdnadshavare
<i>(Cirkulär ekonomi)</i>			
Miljömedveten stadsorganisation och miljömedvetna invånare			
<i>Miljöutbildningen och miljömedvetenheten ska stärkas bland stadens personal, kunder och invånare.</i>	<p>Grön flagg fortfarande en målsättning.</p> <p>Planen för miljöfostran implementeras med hela personalen.</p>	grön flagg	Grankotten, Förskolan, Grani Språkbad
<i>Miljöfrågor ska kommuniceras till invånarna på ett ändamålsenligt sätt.</i>	<p>Förbrukningen observeras med barngrupperna (EnerKey mm.)</p> <p>Vi tar hand om den byggda och obbyggda omgivningen tillsammans med barnen och vårdnadshavarna, vi observerar miljön och värnar om den.</p>		Småbarnspedagogiken, barnens vårdnadshavare

